АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023 № 2025

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 16.10.2018 № 2520

В  соответствии  с  Федеральным законом от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением главы города  Владимира  от  15.12.2010  № 4720  «О порядке
разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления
муниципальных  услуг»,  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира  от  25.12.2015  № 109  «О Положении об  управлении  земельными
ресурсами администрации города Владимира» и в целях повышения качества
исполнения  и  доступности  оформления  прав  на  земельные  участки
физическим и юридическим лицам постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира  от  16.10.2018  №  2520  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на
использование  земель  или  земельного  участка,  которые  находятся  в
государственной  или  муниципальной  собственности,  без  предоставления
земельных  участков  и  установления  сервитута,  публичного  сервитута»
(с  изменениями,  внесёнными  постановлениями  администрации  города
Владимира от 06.12.2019 № 3292, от 24.08.2020 № 1745, от 03.12.2021 № 3108)
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2:
- в абзаце первом слова «предусмотренных подпунктами 1 - 3 пункта 1

статьи  39.34 Земельного  кодекса  Российской  Федерации:»  заменить  словами
«предусмотренных  пунктом  1  статьи  39.34 Земельного  кодекса  Российской
Федерации.»;

- дефисы первый - третий исключить.
1.2. Пункт 2.3 дополнить дефисом следующего содержания:
«- направление заявителю отказа в выдаче разрешения на использование

земель  или  земельного  участка,  без  предоставления  земельных  участков  и
установления сервитута.».

1.3. Пункт 2.6.3 дополнить дефисом следующего содержания:
«-  информация  о  необходимости  осуществления  рубок  деревьев,

кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного

2

участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных
для  обеспечения  обороны  и  безопасности,  земель  промышленности,
энергетики,  транспорта,  связи,  радиовещания,  телевидения,  информатики,
земель  для  обеспечения  космической  деятельности,  земель  обороны,
безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель,
указанных  в  пункте  3  части  2  статьи  23 Лесного  кодекса  Российской
Федерации),  в  отношении  которых  подано  заявление,  -  в  случае  такой
необходимости.».

1.4.  В  пункте  2.8.2  слова  «в  предоставлении  муниципальной  услуги»
заменить словами «в выдаче разрешения на использование».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Попова В.Л.

Глава города Д.В. Наумов

consultantplus://offline/ref=584C6DB3167D6737DE4E7B10E6D1D2F74C51117AA0089853CC2CDE5FCD3AB7591FD87D01B06FE9BB861DD1F6E44865D47CD14AE934i0C3N